АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  ___________ года   № __________

г. Кострома

О внесении изменений в постановление

администрации Костромской области от 26.02.2013 № 73-а

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 6 сентября 2016 года № 887 «Об общих требованиях к

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за

исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам –

производителям товаров, работ, услуг», постановлением Правительства

Российской Федерации от 30 ноября 2019 года № 1573 «О внесении

изменений в Государственную программу развития сельского хозяйства и

регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и

продовольствия и признании утратившими силу отдельных актов и

отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», в

целях совершенствования нормативного правового регулирования в сфере

предоставления субсидий

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации  Костромской области

от  26 февраля 2013 года № 73-а «О порядках предоставления субсидий на

поддержку племенного животноводства» (в редакции постановлений

администрации Костромской области от 30.04.2013 № 194-а, от 13.08.2013

№ 335-а, от 25.02.2014 № 56-а, от 12.03.2015 № 98-а, от 23.06.2015

№ 236-а, от 29.09.2015 № 344-а, от 24.11.2015 № 423-а, от 18.02.2016

№ 51-а, от 28.06.2016 № 218-а, от 14.02.2017 №  53-а, от 24.07.2017

№ 277-а, от 27.11.2017 № 449-а, от 09.04.2018 № 128-а, от 28.05.2018

№ 214-а, от 10.12.2018 № 513-а, от 18.03.2019 № 81-а, от 14.05.2019

 № 155-а, от 03.02.2020 № 17-а) следующие изменения:

1) в Порядке предоставления субсидий сельскохозяйственным

товаропроизводителям на возмещение части затрат на содержание

племенного маточного поголовья сельскохозяйственных животных по

ставке на 1 условную голову (приложение № 1):

consultantplus://offline/ref=B1055CFA80D2184F356B5E78FA095E49A286E8A9F430C47CC73E7DD3F1A3FACFB095A9188DAEF3AFDC85AEsFF5M
consultantplus://offline/ref=042D6B8C8B76A8CBFA8AB11FAD2A2C14F69AA7942A1FAC4781C4AFF9AD0B968BFF6AB10ABEC49B9D59C34CV3xDM
consultantplus://offline/ref=042D6B8C8B76A8CBFA8AB11FAD2A2C14F69AA7942A1DA74786C4AFF9AD0B968BFF6AB10ABEC49B9D59C34CV3xDM
consultantplus://offline/ref=042D6B8C8B76A8CBFA8AB11FAD2A2C14F69AA794291BA54D8BC4AFF9AD0B968BFF6AB10ABEC49B9D59C34CV3xDM
consultantplus://offline/ref=042D6B8C8B76A8CBFA8AB11FAD2A2C14F69AA794291BA54D8BC4AFF9AD0B968BFF6AB10ABEC49B9D59C34CV3xDM
consultantplus://offline/ref=18BC5FC9B8913A34755E6923493290691429EE2C383378947AC606243A33D49DD8A770303BC567996EE789X1Q4O
consultantplus://offline/ref=18BC5FC9B8913A34755E6923493290691429EE2C383378947AC606243A33D49DD8A770303BC567996EE789X1Q4O
consultantplus://offline/ref=18BC5FC9B8913A34755E6923493290691429EE2C383378947AC606243A33D49DD8A770303BC567996EE789X1Q4O

пункт 2 дополнить абзацем вторым в следующей редакции:

«Для сельскохозяйственных товаропроизводителей, использующих

право на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика,

связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость,

возмещение части затрат осуществляется исходя из суммы расходов на

приобретение товаров (работ, услуг), включая сумму налога на

добавленную стоимость.»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Источниками финансового обеспечения субсидии являются

субсидии из областного бюджета, в том числе субсидии из федерального

бюджета областному бюджету на поддержку сельскохозяйственного

производства по отдельным подотраслям растениеводства и

животноводства в части поддержки племенного животноводства на

содержание племенного маточного поголовья сельскохозяйственных

животных по ставке на 1 условную голову.»;

пункт 10 изложить в следующей редакции:

«Главный распорядитель как получатель бюджетных средств в

течение 10 рабочих дней со дня регистрации заявления и документов

рассматривает их и принимает решение о предоставлении субсидий либо

об отказе в предоставлении субсидий.

Уведомление о предоставлении субсидий либо об отказе в ее

предоставлении направляется получателям субсидий в течение 3 рабочих

дней со дня принятия такого решения. Субсидии предоставляются в

порядке очередности поступления заявления и документов, указанных в

пункте 8 настоящего Порядка, главному распорядителю как получателю

бюджетных средств.

Предоставление субсидии осуществляется в соответствии с

Соглашением, заключаемым в срок не более 5 рабочих дней со дня

принятия решения о предоставлении субсидии, а также дополнительным

соглашением к Соглашению, в том числе дополнительным соглашением о

расторжении Соглашения (при необходимости), в соответствии с

типовыми формами, установленными Министерством финансов

Российской Федерации для договоров (соглашений) о предоставлении

субсидий из федерального бюджета.»;

2) в Порядке предоставления субсидий сельскохозяйственным

товаропроизводителям на возмещение части затрат на приобретение

племенного молодняка сельскохозяйственных животных в племенных

организациях, зарегистрированных в Государственном племенном

регистре, по ставке на 1 голову (приложение №2):

пункт 2 дополнить абзацем вторым в следующей редакции:

«Для сельскохозяйственных товаропроизводителей, использующих

право на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика,

связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость,

возмещение части затрат осуществляется исходя из суммы расходов на

consultantplus://offline/ref=9932BE1FB8C6C948A9DFADC8F88E1BE67D938B107D51E8C4DEAC14DC1C41CC9CB3B5D9C862D5067D83FCCD5Dr5F

приобретение товаров (работ, услуг), включая сумму налога на

добавленную стоимость.»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Источниками финансового обеспечения субсидии являются

субсидии из областного бюджета, в том числе субсидии из федерального

бюджета областному бюджету на поддержку сельскохозяйственного

производства по отдельным подотраслям растениеводства и

животноводства в части поддержки племенного животноводства на

приобретение племенного молодняка сельскохозяйственных животных в

племенных организациях, зарегистрированных в Государственном

племенном регистре, по ставке на 1 голову.»;

пункт 11 изложить в следующей редакции:

«Главный распорядитель как получатель бюджетных средств в

течение 10 рабочих дней со дня регистрации заявления и документов

рассматривает их и принимает решение о предоставлении субсидий либо

об отказе в предоставлении субсидий.

Уведомление о предоставлении субсидий либо об отказе в ее

предоставлении направляется получателям субсидий в течение 3 рабочих

дней со дня принятия такого решения. Субсидии предоставляются в

порядке очередности поступления заявления и документов, указанных в

пункте 8 настоящего Порядка, главному распорядителю как получателю

бюджетных средств.

Предоставление субсидии осуществляется в соответствии с

Соглашением, заключаемым в срок не более 5 рабочих дней со дня

принятия решения о предоставлении субсидии, а также дополнительным

соглашением к Соглашению, в том числе дополнительным соглашением о

расторжении Соглашения (при необходимости), в соответствии с

типовыми формами, установленными Министерством финансов

Российской Федерации для договоров (соглашений) о предоставлении

субсидий из федерального бюджета.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Губернатор области С. Ситников

consultantplus://offline/ref=9932BE1FB8C6C948A9DFADC8F88E1BE67D938B107D51E8C4DEAC14DC1C41CC9CB3B5D9C862D5067D83FCCD5Dr5F